INDICAÇÃO Nº   4716

, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado a destinação de recursos financeiros para a instalação do Hospital Veterinário da Região Metropolitana da Baixada Santista.

JUSTIFICATIVA

O pedido encaminhado pelo presidente da Câmara Municipal de Santos, vereador Sadao Nakai, visa a instalação do Hospital Veterinário da Região Metropolitana da Baixada Santista tendo em vista que as demandas em relação aos cuidados com animas domésticos e de grande porte atravessam as fronteiras entre as cidades.

A criação de um Hospital Veterinário na região é fundamental para o atendimento de animais de famílias de baixa renda ou abandonados nas ruas, razão pela qual apresentamos essa indicação e solicitamos que sejam incluídos na peça orçamentária recursos específicos para esse fim.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1183173 291113 1303